

# 令和3年度 収支計算書(総括表)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	(1)経営支援 補助事業等関係				(2)家畜衛生 補助事業等関係	補助事業等関係 (1)・(2) 計 ①	収益事業	法人	決 算 額 (合計) ①+②+③	予 算 額	差 異
	経営支援	価格安定(基金)	肉用牛肥育 経営安定対策	(小計)	家畜衛生		予防接種 ②	法人会計 ③			
I 事業活動収支の部											
1. 事業活動収入											
(1)特定資産運用収入	166,903	46,465	0	213,368	17,841	231,209	0	0	231,209	1,161,000	929,791
(2)受取会費	3,343,000	0	0	3,343,000	829,000	4,172,000	0	3,638,000	7,810,000	7,920,000	110,000
(3)受取補給金	0	1,566,300	0	1,566,300	0	1,566,300	0	0	1,566,300	106,008,000	104,441,700
(4)受取補助金	43,230,237	14,520,200	0	57,750,437	27,984,740	85,735,177	0	0	85,735,177	95,293,300	9,558,123
(5)受託料収入	26,725,385	0	0	26,725,385	14,817,586	41,542,971	4,853,380	0	46,396,351	47,589,000	1,192,649
(6)受取事業手数料収益	17,223,525	0	0	17,223,525	1,697,500	18,921,025	0	0	18,921,025	19,275,000	353,975
(7)受取予防接種事業負担金	0	0	0	0	0	0	72,250,125	0	72,250,125	75,989,000	3,738,875
(8)受取事業負担金	0	0	0	0	2,160,000	2,160,000	0	0	2,160,000	2,160,000	0
(9)受取積立金	0	6,482,600	192,577,000	199,059,600	0	199,059,600	0	0	199,059,600	310,136,000	111,076,400
(10)家畜防疫互助基金預り金収入				0	73,192,134	73,192,134			73,192,134	0	△ 73,192,134
(11)雑収益	109,868	0	2,438	112,306	1,180	113,486	41	24	113,551	58,000	△ 55,551
(12)繰入金収入	0	8,037,600	0	8,037,600	0	8,037,600	0	0	8,037,600	8,596,000	558,400
事業活動収入計	90,798,918	30,653,165	192,579,438	314,031,521	120,699,981	434,731,502	77,103,546	3,638,024	515,473,072	674,185,300	158,712,228
2. 事業活動支出											
(1)肉用子牛生産者補給金事業費	0	1,566,300	0	1,566,300	0	1,566,300	0	0	1,566,300	106,008,000	104,441,700
(2)補助事業費	43,230,237	0	56,292,772	99,523,009	30,144,740	129,667,749	0	0	129,667,749	382,286,300	252,618,551
(3)受託事業費	26,729,412	0	0	26,729,412	14,817,586	41,546,998	7,202,049	0	48,749,047	50,171,000	1,421,953
(4)返還金支出・返戻金支出	100,000	0	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000	121,975,000	121,875,000
(5)協会単独事業費	5,192,374	0	0	5,192,374	4,381,305	9,573,679	57,743,673	0	67,317,352	71,934,000	4,616,648
(6)家畜防疫互助基金預り支出	0	0	0	0	73,192,134	73,192,134	0	0	73,192,134	20,000	△ 73,172,134
(7)管理費	8,402,771	0	0	8,402,771	2,788,708	11,191,479	8,040,416	2,543,139	21,775,034	33,187,000	11,411,966
(8)繰入金支出	0	8,037,600	0	8,037,600	0	8,037,600	0	0	8,037,600	8,596,000	558,400
事業活動支出計	83,654,794	9,603,900	56,292,772	149,551,466	125,324,473	274,875,939	72,986,138	2,543,139	350,405,216	774,177,300	423,772,084
事業活動収支差額	7,144,124	21,049,265	136,286,666	164,480,055	△ 4,624,492	159,855,563	4,117,408	1,094,885	165,067,856	△ 99,992,000	△ 265,059,856
II 投資活動収支の部											
1. 投資活動収入											
(1)特定資産取崩収入	513,350,000	0	0	513,350,000	56,341,000	569,691,000	0	922,000	570,613,000	0	△ 570,613,000
(2)生産者積立等預金取崩収入	0	333,600,874	56,292,772	389,893,646	0	389,893,646	0	0	389,893,646	433,426,000	43,532,354
(3)寄託金取崩収入	0	0	0	0	17,496,000	17,496,000	0	0	17,496,000	4,374,000	△ 13,122,000
投資活動収入計	513,350,000	333,600,874	56,292,772	903,243,646	73,837,000	977,080,646	0	922,000	978,002,646	437,800,000	△ 540,202,646

(単位:円)

科 目	(1)経営支援 補助事業等関係				(2)家畜衛生 補助事業等関係	補助事業等関係 (1)・(2) 計 ①	収益事業	法人	決 算 額 (合計) ①+②+③	予 算 額	差 異
	経営支援	価格安定(基金)	肉用牛肥育 経営安定対策	(小計)	家畜衛生		予防接種 ②	法人会計 ③			
2. 投資活動支出											
(1) 特定資産取得支出	514,531,159	0	0	514,531,159	57,005,799	571,536,958	284,913	1,074,000	572,895,871	2,299,000	△ 570,596,871
(2) 生産者積立等預金支出	0	354,650,139	192,579,438	547,229,577	0	547,229,577	0	0	547,229,577	334,750,000	△ 212,479,577
(3) 寄託金資産取得支出	0	0	0	0	13,122,000	13,122,000	0	0	13,122,000	0	△ 13,122,000
(4) 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	514,531,159	354,650,139	192,579,438	1,061,760,736	70,127,799	1,131,888,535	284,913	1,074,000	1,133,247,448	337,049,000	△ 796,198,448
投資活動収支差額	△ 1,181,159	△ 21,049,265	△ 136,286,666	△ 158,517,090	3,709,201	△ 154,807,889	△ 284,913	△ 152,000	△ 155,244,802	100,751,000	255,995,802
Ⅲ 財務活動収支の部											
1. 財務活動収入											
(1) 短期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出											
(1) 短期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅳ 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63,125,563	63,125,563
当期収支差額	5,962,965	0	0	5,962,965	△ 915,291	5,047,674	3,832,495	942,885	9,823,054	△ 62,366,563	△ 72,189,617
前期繰越収支差額	30,320,773	0	0	30,320,773	12,783,871	43,104,644	15,602,587	3,659,332	62,366,563	62,366,563	0
次期繰越収支差額	36,283,738	0	0	36,283,738	11,868,580	48,152,318	19,435,082	4,602,217	72,189,617	0	△ 72,189,617